ሌላው ደግሞ በቅርቡ አንድ የፖለቲካ ሳይንስ አስተማሪ ነኝ የሚሉ ሰው (Copyrights & copy crimes) በሚል ርዕስ ሥር አስገራሚ የሆነ ፅሁፍ በድረ-ገፅ ላይ ለቀው አስነበበውናል። የፅሁፋቸው መነሻ የመንግስቱ ኃ/ማሪያም መፅሐፍ ያለአግባብ ተነበበ ብለው ለCopyRights ጠበቃ የቆሙ መስለው የራሳቸውን ማንነት አጋልጠዋል።

እኚህ ሰው ወደ ፖለቲካው መድረክ ብቅ ያሉት ከ1997 ዓ.ም (2005) ምርጫ በኋላ ይሁን እንጅ ራሳቸውን ወደ መድረክ አደባባይ ሲያቀርቡ ባዶ እጃቸውን አልነበረም ብቅ ያሉት- HR 2003 የሚል ነገር በእጃቸው ጨብጠው ነው። ጌታዎን የተማመነች በግ ላቷን ውጭ ታሳድራለች እንደሚባለው መሆኑ ነው። የፖለቲካ አቋማቸው ምን እንደሆነ ባይታወቅም «የሠብዓዊ መብት አክቲቪስት» ናቸው ተብሎም በደጋፊዎቻቸው ይተረክላቸዋል - የሠብዓዊ መብት አክቲቪስት ! ግሩም ነው። ወፍ እንደ አገሩ ይጮኃል ነው ነገሩ።

**አውባጋቢው ጉዳይ (ባይሆን ጥሩ ነበር)**